	Приложение
к программе «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в муниципальном образовании «Город Майкоп» 












Реестр 
аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Майкоп», по способам и первоочередности переселения




	N п/п
	Адрес МКД
	Количество квартир 
	Расселяемая площадь
	Переселение граждан в свободные муниципальные жилые помещения
	приобретение жилых помещений
	выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	Дополнительные источники финансирования
	Норматив
ная стоимость 1 кв. м
	Дата и номер распоряжения Администрации муниципального образования "Город Майкоп"
	Сроки переселения

	
	
	
	Общая площадь дома
	в т.ч. пло
щадь жилых помещений
	площадь
	площадь
	стоимость
	Нормативная  1 кв. м
	площадь
	стоимость
	Нормативная стоимость 1 кв. м
	
	
	
	
	

	
	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	кв. м
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по муниципальному образованию "Город Майкоп"
	229
	7659,1
	6186,5
	0
	575,7
	24973,88
	43,38
	5566,6
	241474,77
	43,38
	266448,65
	0
	-
	-
	2021-2023

	1.
	г. Майкоп,
ул. Мопра, д. 38
	10
	300,8
	300,8
	0
	22,2
	963,04
	43,38
	278,6
	12085,67
	43,38
	13048,71
	0
	43,38
	16.08.2017 N 1590-р
	2021

	2.
	г. Майкоп,
ул. Пионерская, д. 406
	10
	199,9
	199,9
	0
	0
	0
	0
	199,9
	8671,66
	43,38
	8671,66
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1602-р
	2021

	3.
	г. Майкоп, пер. Красноармейский, д. 49
	8
	195,1
	195,1
	0
	39,2
	1700,5
	43,38
	155,9
	6762,94
	43,38
	8463,44
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1603-р
	2021

	4.
	г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 232
	3
	138,5
	138,5
	0
	0
	0
	0
	138,5
	6008,13
	43,38
	6008,13
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1604-р
	2021

	5.
	г. Майкоп,
ул. Гагарина, д. 31/ул. Первомайская, д. 181
	15
	513,5
	513,5
	0
	35,7
	1548,67
	43,38
	477,8
	20726,96
	43,38
	22275,63
	0
	43,38
	17.08.2017  1605-р

	2021

	6.
	г. Майкоп, ул. Советская/ул. Прямая, д. 110/д. 129
	12
	378,6
	378,6
	0
	0
	0
	0
	378,6
	16423,67
	43,38
	16423,67
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1606-р
	2022

	7.
	г. Майкоп, ул. Бутаревского, д. 82
	3
	85,1
	85,1
	0
	33
	1431,54
	43,38
	52,1
	2260,10
	43,38
	3691,64
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1607-р
	2022

	8.
	г. Майкоп, пос. Северный ул. Матросова, д. 14
	22
	592,4
	592,4
	0
	231,2
	10029,46
	43,38
	361,2
	15668,86
	43,38
	25698,32
	0
	43,38
	17.08.2017 N 1608-р
	2022

	9.
	г. Майкоп, ул. Хакурате, 165 А
	5
	57,9
	57,9
	0
	0
	0
	0
	57,9
	2511,7
	43,38
	2511,7
	0
	43,38
	02.08.2018 N 2451-р
	2022

	10.
	г. Майкоп, п. Подгорный, ул. Мичурина, 11
	7
	340,3
	340,3
	0
	43,9
	1904,38
	43,38
	252,1
	10936,10
	43,38
	12840,48
	0
	43,38
	02.08.2018 N 2452-р
	2022

	11.
	г. Майкоп, ул. Челюскинцев, 34
	4
	133,2
	133,2
	0
	133,2
	5778,22
	43,38
	0
	0
	0
	5778,22
	0
	43,38
	15.11.2018 N 3453-р
	2022

	12.
	г. Майкоп, п. Северный, ул. Школьная, 6
	8
	370,3
	370,3
	0
	0
	0
	0
	370,4
	16063,61
	43,38
	16063,61
	0
	43,38
	11.12.2018 N 3607-р
	2022

	13.
	г. Майкоп, пер. Красноармейский, 13/ул. Зюзина, 32
	4
	189,5
	189,5
	0
	37,3
	1618,07
	43,38
	152,2
	6602,44
	43,38
	8220,51
	0
	43,38
	11.12.2018 N 3608-р
	2022

	14.
	г. Майкоп, ул. 2 Хакурате, 3
	3
	157,2
	157,2
	0
	0
	0
	0
	157,2
	6819,34
	43,38
	6819,34
	0
	43,38
	14.06.2019 №  1461-р
	2023

	15.
	г. Майкоп, ул. 2 Хакурате, 5
	3
	192,4
	192,4
	0
	0
	0
	0
	192,4
	8346,31
	43,38
	8346,31
	0
	43,38
	14.06.2019 № 1462-р

	2023

	16.
	г. Майкоп, ул. Хакурате, 224
	104
	3440,9
	1968,3
	0
	0
	0
	0
	1968,3
	85384,85
	43,38
	85384,85
	0
	43,38
	29.12.2020 №2657-р
	2023

	17.
	г.Майкоп,
п.Родниковый, ул. Мира, 28
	8
	373,5
	373,5
	0
	0
	0
	0
	373,5
	16202,43
	43,38
	16202,43
	0
	43,38
	29.12.2020 №2658-р
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